
  
  
    [image: WhatDoTheyKnow]
  

  
    Download original attachment
    
(PDF file)
  

  
    This is an HTML version of an attachment to the Freedom of Information request
    'Lateral Flow Tests'.
  




  
    
      
[bookmark: 1][image: ]

 

Mr Ramzy Alwakeel

Public Health 

Westminster City Council 

64 Victoria Street 

London 

SW1E 6QP

Telephone 0207 641 3921

 

 

 

 

 

 

 

Our ref: 19331795

Your ref: 

Date: 16 March 2021

 
 
Dear Mr Alwakeel
 
Freedom of Information Act 2000
 
Thank you for your recent Freedom of Information request. You asked to be provided 
with the following information:
 
1. What is the total adult population in your council area? 
2. What is the total population eligible for rapid Covid tests in your area and what 
criteria are used to identify them? 
3. How many tests have been taken in your area to date? Could you please tell me: 
i) the number of different individuals tested 
ii) total number of tests taken each day since the rollout began? If this is not 
possible, please break it down as far as possible week-by-week or month-by-month. 
4. Can you please say how many tests were positive and negative out of those 
taken, with breakdowns as above wherever possible? 
5. What has been the total cost of rolling out rapid Covid tests, including staffing 
costs, paid by the council? 
6. What additional funds has the council received from the government to help with 
the roll out these tests? 
 
Response

1.

What is the total adult population in your council area? 

The GLA Population Projections estimate the mid-year 2020 population of 
Westminster to be 246,778 people.  This can be viewed at 
https://maps.london.gov.uk/population-projections/ 

Please note the Census is being undertaken in 2021 and will give an update on 
population size.  

2.

What is the total population eligible for rapid Covid tests in your area and what 

criteria are used to identify them? 

All residents are eligible for COVID19 testing 
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How many tests have been taken in your area to date? Could you please tell 

me: 
i) the number of different individuals tested 
ii) total number of tests taken each day since the rollout began? If this is not 
possible, please break it down as far as possible week-by-week or month-by-month. 

For a weekly breakdown of testing please visit   
https://www.gov.uk/government/publications/nhs-test-and-trace-england-statistics-4-
february-to-10-february-2021  
 
For PCR tests specifically (both Pillar 1 and 2 testing), follow the link in the webpage 
to the document titled ‘Demographic and regional information for people tested and 
testing positive, 28 May 2020 to 10 February 2021: data tables.  The weekly 
breakdown is in Table 6. 

For LFD tests follow the link in the webpage to the document titled ‘Tests conducted: 
28 May 2020 to 10 Feb 2021’ Tests conducted: 28 May 2020 to 10 February 2021’.  
The weekly breakdown is in Table 4

4.

Can you please say how many tests were positive and negative out of those 

taken, with breakdowns as above wherever possible? 

Table 7 in the document titled ‘Demographic and regional information for people 
tested and testing positive, 28 May 2020 to 10 February 2021: data tables.’ provides 
a weekly breakdown on positive PCR tests. 

Data on testing at a Local Authority level is also available at 
https://coronavirus.data.gov.uk/details/testing  

5.

What has been the total cost of rolling out rapid Covid tests, including staffing 

costs, paid by the council? 

All costs for the roll out of testing in Westminster are reclaimed from the Government 
and so there are no direct financial costs to the Council.  

To date, the total cost to roll out community testing (until 24th January) is £182,939. 
The costs from 25th January onwards will be known for future returns to the 
Government.

6.

What additional funds has the council received from the government to help 

with the roll out these tests?

The additional amount of funding from the Government in relation to the roll-out of 
community testing is £182,939.
 
This request is being handled under the Freedom of Information Act 2000.
  
If you are dissatisfied with the handling of your request, you have the right to ask for 
an internal review. Internal review requests should be submitted within two months of 
the date of receipt of the response to your original letter and should be addressed to:
 
Information Management Team 
64 Victoria Street 
London 
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SW1E 6QP 
xxx@xxxxxxxxxxx.xxx.xx 
 
If you are not content with the outcome of the internal review, you have the right to 
apply directly to the Information Commissioner for a decision. Further information is 
also available from the Information Commissioner at:
 
Information Commissioner's Office
Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow
Cheshire
SK9 5AF
 
Tel: 0303 123 1113 or 01625 54 57 45
Fax: 01625 524510
Web: www.ico.org.uk
 
 
I will now close your request as of this date.
 
 
Yours sincerely
 

Westminster City Council




    

  

  
